ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 43
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА  КИРОВСКОГО  РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

198261, Санкт-Петербург, ул. Бурцева, дом 6, литера А. Тел./факс (812) 759-34-64 / (812)368-92-84
ИНН/КПП     7805145178 / 780501001

Номер
документа

Дата
составления

ПРИКАЗ
(распоряжение) 87-ОД 30 августа 2024 года

О назначении лиц, ответственных за оказание помощи инвалидам и МГН в
здании и на территории ОУ

В соответствии с распоряжением Комитета по социальной политике Санкт- Петербурга
от 04.04.2011 №73-р «Об утверждении Методических рекомендаций по организации деятельности
по созданию условий беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп
населения к объектам социальной инфраструктуры», с Федеральным законом от 24.11.1995 N
181-ФЗ (с изменениями) «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (ст. 15), в
целях обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и МГН на территорию и в здание
ГБДОУ детский сад №43 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных лиц за обеспечение оказания различных видов помощи инвалидам и
маломобильным группам населения (МГН) с учетом вида деятельности учреждения и
предоставляемых услуг:

• на территории, во входной зоне и внутри здания ГБДОУ – заведующий хозяйством, Вишневская
Ольга Ивановна,  специалист по охране труда,  Марченко Татьяна Викторовна;

• в групповых помещениях – помощники воспитателей (при отсутствии помощника воспитателя
ответственность возложить на воспитателей);

• в музыкальном зале – музыкальный руководитель, Кудаева надежда Борисовна.;

• в физкультурном зале – инструктор по физической культуре, Запорощенко Оксана Борисовна;

• за информационную доступность – старшего воспитателя, Домнину Ольгу Сергеевну.
2. Домниной О.С., ответственной за информационную доступность ознакомить всех работников
ГБДОУ:

• с Инструкцией по оказанию помощи инвалидам и другим МГН в преодолении барьеров доступа в
учреждение ГБДОУ детский сад №43 комбинированного вида Кировского  района Санкт-
Петербурга.

• с Памяткой по правилам взаимодействия и оказания помощи лицам с ограниченными
возможностями.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель организации заведующий ____________ Н.И. Федотова
 (должность) (личная подпись) (расшифровка подписи)

		2024-09-20T14:27:30+0300
	Федотова Наталья Ивановна